
COMUNE   di   PARONA

(Prov.  di Pavia)

OGGETTO: CORRESPONSIONE ALLA
PARROCCHIA SAN PIETRO APOSTOLO DI
PARONA, DELL'8% DELLE SOMME RISCOSSE
NELL'ANNO 2015 PER ONERI DI
URBANIZZAZIONE SECONDIARIA, AI SENSI
DELLA L.R. N. 12/05.

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Bovo Massimo Vice Sindaco Presente

L'anno  duemilaquindici il giorno  ventinove del mese di dicembre alle ore 19:45, nella sala
delle adunanze si è riunita la GIUNTA COMUNALE regolarmente convocata nei modi e
termini di legge

Su numero 3 componenti risultano

Numero 131

Data 29-12-2015

Camera Alessandro Assessore Presente

Lorena Marco

Totale presenti n.   2 Totale assenti n.   1.

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Visco Dott. Maurizio Gianlucio

Il Presidente Sig. Bovo Massimo nella sua qualità di Vice Sindaco dopo aver constatato la
validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a discutere ed a
deliberare sulla proposta di cui all’argomento in oggetto

Sindaco Assente



COMUNE   di   PARONA

(Prov.  di Pavia)

PROPOSTA N. 131
ASSESSORATO PROPONENTE:
BILANCIO/PERSONALE
ASSESSORE: Bovo Massimo

OGGETTO CORRESPONSIONE ALLA PARROCCHIA SAN PIETRO APOSTOLO
DI PARONA, DELL'8% DELLE SOMME RISCOSSE NELL'ANNO 2015 PER
ONERI DI URBANIZZAZIONE SECONDIARIA, AI SENSI DELLA L.R. N. 12/05.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione;
Vista la richiesta della Parrocchia San Pietro Apostolo di Parona inoltrata al
Comune in data 17.07.15 prot. 3498 tesa all’ottenimento, ai sensi della L.R. n.
12/05, della quota degli Oneri di urbanizzazione secondaria incassati dal Comune
nell’anno 2015, per l’esecuzione di interventi relativi agli immobili della Parrocchia
destinati alle attività ricreative senza fine di lucro, allegando un programma degli
interventi da effettuare corredato dalla relativa previsione di spese;
Considerato che gli interventi programmati riguardano:

lavori di restauro e consolidamento del campanile-
     per una somma preventivata complessiva di spesa pari ad €  14.683,18;
Visto che l’art. della L.R. n. 12/05 prevede che in ciascun Comune, almeno l’8%
delle somme effettivamente riscosse per oneri di urbanizzazione secondaria è,
ogni anno, accantonato in apposito fondo destinato alla realizzazione delle
attrezzature di interesse comune per servizi religiosi, nonché per interventi di
manutenzione, restauro e ristrutturazione, ampliamento e dotazione di impianti,
ovvero all’acquisto di aree necessarie;
Rilevato che la Parrocchia San Pietro Apostolo ha prodotto documentazione di
preventivo di spesa da sostenere e comunicati all’Amministrazione Comunale con
la nota suindicata, per un totale di spesa di € 14.683,18;
Preso atto che l’Ufficio Tecnico ha accertato la conformità di detti interventi ai
criteri stabiliti dalla L.R. n. 12/05 e che esistono i presupposti per proporre
l’assegnazione dei contributi finanziando i programmi presentati;
Dato atto che, così come previsto della L.R. in argomento, fino al 31.12.2015 sono
stati introitati € 3.349,50.= per oneri di urbanizzazione secondaria;
Preso atto che l’8% della somma degli oneri di urbanizzazione secondaria
sopraccitata corrisponde a € 267,96.= e trova copertura finanziaria nel relativo
stanziamento di bilancio per spesa d’investimento –esercizio finanziario 2015



correlata ad accertamenti di entrate aventi destinazione vincolata per legge, ai
sensi dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/00;
Dato atto che si ritiene di liquidare l’importo di € 267,96.= del Bilancio per
l’esercizio finanziario 2015;
Visto il Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. n. 267
del 18.08.2000;
Visto il bilancio per l’esercizio finanziario 2015;
Vista la normativa in materia;
Visto il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;
Acquisiti il parere favorevole del Segretario Comunale in ordine alla regolarità
tecnica ed il parere della Responsabile Servizio Finanziario in ordine alla regolarità
contabile, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;
Con voti tutti favorevoli,

D E L I B E R A

Di corrispondere alla Parrocchia San Pietro Apostolo di Parona, per i motivi e le
ragioni di cui alle premesse, ai sensi della L.R. n. 12/05, il contributo economico di
€ 267,96.= corrispondente all’8% della somma degli oneri di urbanizzazione
secondaria effettivamente introitati nell’anno 2015;
Di demandare al Responsabile dell’Ufficio Tecnico l’adozione del provvedimento
di liquidazione della spesa e successivamente al Responsabile del Servizio
Finanziario l’emissione del relativo mandato per il pagamento di detta somma
direttamente in favore del Rev. Don Giampaolo Villaraggia, legale rappresentante
della Parrocchia “San Pietro Apostolo”;
Di dichiarare, stante l’urgenza, con separata e successiva votazione unanime,
espressa nei modi e nelle forme di legge, la presente deliberazione
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 – comma 4 – del D.Lgs n.
267/2000.



PARERI SULLA DELIBERAZIONE
(ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.)

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime

PARERE:  Favorevole

Data: 29-12-2015 Il Responsabile del Servizio
F.to Dott. Maurizio Gianlucio Visco

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime

PARERE:  Favorevole

Data: 29-12-2015 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott.ssa Samantha Pertile



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Massimo Bovo F.to Dott. Maurizio Gianlucio Visco

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE
______________________________

Si dichiara che copia della presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio per quindici
giorno consecutivi dal    20-01-2016     al     04-02-2016

Addì 20-01-2016

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Visco Dott. Maurizio Gianlucio

___________________________________________________________________________
La presente deliberazione è copia conforme all’originale.

Addì 20-01-2016

IL SEGRETARIO COMUNALE
Visco Dott. Maurizio Gianlucio

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione:

Comunicata ai capigruppo consiliari il 20-01-2016 ai sensi dell’art. 125 del testo
Unico Enti Locali
E’ esecutiva il  30-01-2016  ai sensi dell’art. 134 del Testo Unico Enti Locali:

Art. 134, comma 4, per dichiarazione di immediata eseguibilità.

Addì

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Visco Dott. Maurizio Gianlucio


